
1 
 

 

 

 

          REPUBLIKA HRVATSKA 
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
          GRAD CRIKVENICA 
             Gradonačelnik 
 

KLASA:  007-02/25-01/3 
URBROJ: 2170-5-04/03-25-21 
Crikvenica, 10. studenog 2025.  
 

 Na temelju članka 39. i 40.  Zakona o ustanovama („Narodne novine“ broj 76/93, 

29/97, 47/99, 35/08, 127/19 i 151/22), članka 40. Zakona o kulturnim vijećima i 

financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ broj 83/22) te članka 23. Statuta 

Centra za kulturu Dr. Ivan Kostrenčić (KLASA: 007-01/25-01/01, URBROJ: 2107-1-

1101-25-6., u postupku javnog natječaja za izbor i imenovanje ravnateljice Centra za 

kulturu „Dr. Ivan Kostrenčić“, Ivane Pernat (OIB: 80637317897) , Gradonačelnica 

Grada Crikvenice (OIB: 81687755716), po službenoj dužnosti, dana 10. studenog 

2025., donosi  

 

 

ODLUKU 

 

o imenovanju ravnateljice Centra za kulturu „Dr. Ivan Kostrenčić“ 

 

I. 

Ivana Pernat, imenuje se za ravnateljicu Centra za kulturu „Dr. Ivan Kostrenčić“, na 

mandat od četiri godine. 

                                                                   II. 

S imenovanom ravnateljicom sklopit će se ugovor o radu. 

 

                                                                  III. 

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon donošenja i bit će objavljena u „Službenim 

novinama Grada Crikvenice“. 

 

 

 



2 
 

Obrazloženje 

 

Uvodno se napominje da se riječi i pojmovi koji imaju rodno značenje korišteni u ovoj 

odluci jednako odnose na muški i ženski rod, bez obzira na to jesu li korišteni u 

muškom ili ženskom rodu. 

 

Javni natječaj se raspisuje sukladno Zakonu o ustanovama, Zakonu o kulturnim 

vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi te Statuta Centra. 

 

Sukladno članku 40 st.1. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ broj 76/93, 29/97, 

47/99, 35/08, 127/19 i 151/22) ravnatelj ustanove imenuje se na temelju javnog 

natječaja, ako je osnivač ustanove Republika Hrvatska ili jedinica lokalne i područne 

(regionalne) samouprave ili pravna osoba kojoj je osnivač Republika Hrvatska ili 

jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave. 

Sukladno članku 40. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih  potreba u kulturi 

(„Narodne novine“ broj 83/22) ravnatelja ustanove u kulturi kojoj je osnivač ili suosnivač 

jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave imenuje i razrješuje izvršno tijelo 

odnosno izvršna tijela više osnivača sporazumno, uz prethodno mišljenje upravnog 

vijeća, ako je ono osnovano, a način raspisivanja i provedbe postupka javnog natječaja 

za imenovanje ravnatelja pobliže se uređuje statutom ustanove i ugovorom osnivača. 

Temeljem članka 23. Statuta Centra za kulturu „Dr. Ivan Kostrenčić“ (dalje – Centar), 

KLASA: 007-01/25-01/01, URBROJ: 2170-1-11/01-25-6, ravnatelja imenuje i 

razrješuje Gradonačelnik Grada Crikvenice na temelju provedenog javnog natječaja 

za imenovanje ravnatelja. Javni natječaj za imenovanje ravnatelja raspisuje i provodi 

natječajno povjerenstvo od tri člana u koje jednog člana imenuje ravnatelj Centra iz 

reda stručnih djelatnika ustanove, a dva člana imenuje Gradonačelnik Grada 

Crikvenice. 

V.D. ravnateljica Centra, iz redova stručnih djelatnika Centra, imenovala je Silviju 

Huljinu za članicu natječajnog povjerenstva, dopisom KLASA:007-02/25-01/3, 

URBROJ: 0-04-25-1 od dana 19.kolovoza 2025.g. 

 
Zaključkom Gradonačelnice Grada Crikvenice, KLASA: 007-02/25-01/3, URBROJ: 
2170-5-04/17-25-3, od 28. kolovoza 2025 g. u Natječajno povjerenstvo (dalje: 
Povjerenstvo) za imenovanje ravnatelja Centra imenovani su Ivana Car, stručna 
referentica za socijalnu skrb, zdravstvo i kulturu i Aleksandar Tomaš, viši stručni 
suradnik za odgoj, obrazovanje i sport. 
 

Tročlano Povjerenstvo je provelo postupak javnog natječaja za imenovanje ravnatelja 

Centra za kulturu „Dr. Ivan Kostrenčić“. 

 

Javni natječaj za imenovanje ravnatelja Centra objavljen je u Narodnim novinama broj 

117/25 i na mrežnim stranicama Centra i Grada Crikvenice, dana 3. rujna 2025.g. Rok 

za prijavu na javni natječaj bio je 30 dana od dana objave odnosno zaključno do 3. 

listopada 2025.g.  

 



3 
 

U javnom natječaju je, u skladu sa člankom 23. i 24. Statuta, propisano da ravnateljem 

Centra, na temelju predloženog četverogodišnjeg programa rada, može biti imenovana 

osoba koja ispunjava sljedeće uvjete: ima završen diplomski sveučilišni studij ili 

integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili specijalistički diplomski stručni 

studij ili s njim izjednačeni studij filozofskog, pedagoškog, pravnog ili ekonomskog 

studijskog programa, kao i osoba koja je stekla visoku stručnu spremu istih studijskih 

programa sukladno propisima koji su bili na snazi prije stupanja na snagu Zakona o 

znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju, odlikuje se stručnim, radnim i 

organizacijskim sposobnostima na temelju kojih se može očekivati da će s uspjehom 

voditi Centar, ima najmanje pet godina radnog staža u propisanoj vrsti i stupnju 

obrazovanja sukladno članku 24. Statuta Centra i protiv koje se ne vodi kazneni 

postupak što se dokazuje uvjerenjem pribavljenim od  nadležnog suda ili iz sustava e-

Građani, a koje ne smije biti starije od 30 dana od podnošenja prijave. 

 

U javnom natječaju je određeno da prijava na javni natječaj treba biti vlastoručno 

potpisana te koje dokaze treba sadržavati. Za kandidate koji ostvaruju pravo prednosti 

pri zapošljavanju prema posebnom zakonu, navedeno je da su dužni  u prijavi na javni 

natječaj pozvati se na to pravo i da imaju prednost u odnosu na ostale kandidate samo 

pod jednakim uvjetima te su obvezni priložiti odgovarajuće isprave kao dokaz o 

statusu, te druge dokaze sukladno posebnom zakonu kojim je određeno to pravo. 

 

Povjerenstvo je utvrdilo da su, za predmetni javni natječaj, zaprimljene četiri molbe te 

da su iste pristigle odnosno poslane preporučenom ili običnom poštom ili osobno 

predane u pisarnicu Grada Crikvenice do zadanog roka. Nakon otvaranja pristiglih 

molbi i utvrđivanja dostavljenih dokumenata i provjere zadovoljavanja navedenih 

uvjeta javnog natječaja, Povjerenstvo je utvrdilo da tri prijave potpune i zadovoljavaju 

formalne uvjete iz javnog natječaja dok je jedna prijava potpuna, ali ne zadovoljava 

formalne uvjete iz javnog natječaja, o čemu je sastavljen zapisnik, KLASA: 007-02/25-

01/3, URBROJ: 2170-5-04/03-25-12. 

 

Povjerenstvo je nakon otvaranja molbi utvrdilo listu kandidata prijavljenih na javni 
natječaj koji ispunjavaju formalne uvjete propisane javnim natječajem i to redom kako 
su molbe zaprimljene, a čija će se osobna imena u daljnjem tekstu ove Odluke 
označavati inicijalima, a sukladno mišljenju Agencije o zaštiti osobnih podataka, 
KLASA: 004-02/17-01/513, URBROJ: 567-02/12-17-04 od 19.rujna 2017.g., a to su: 
L.B.Z., Ivana Pernat i I.D. 
 
Slijedom navedenog, dana 29. listopada 2025. godine Povjerenstvo je održalo usmeni 
razgovor (intervju) na kojem su kandidati predstavili svoje životopise, dosadašnje 
iskustvo i prijedloge programa rada Centra za naredno četverogodišnje razdoblje. 
Kandidati su pristupili razgovoru prema redoslijedu zaprimanja prijava na javni 
natječaj. 

  

Usmeni razgovor sadržavao je ukupno deset pitanja. Svaki odgovor, odnosno znak + 

nosi 1 bod ako je odgovor zadovoljavajući, znak - ako nije zadovoljavajući te znak +/- 

ukoliko je odgovor bio polovično zadovoljavajući. Ukupan broj bodova dijeli se sa 3 (tri 



4 
 

člana Natječajnog povjerenstva) i zaokružuje na jednu decimalu kako bi se dobila rang 

lista. 

Nakon provedene usmene provjere znanja i sposobnosti kandidata koji su dostavili sve 

dokumente i ispunili formalne uvjete iz javnog natječaja utvrđena je Rang lista 

kandidata prema ostvarenim bodovima na usmenom testiranju (intervjuu): 

 

1. Ivana Pernat ostvarila je ukupno 9,3 bodova od mogućih 10 bodova, 

2. L. B. Z. ostvarila je ukupno 5,8 bodova od mogućih 10 bodova 

3. I. D. ostvarila je ukupno 4,8 bodova od mogućih 10 bodova. 

 

Povjerenstvo je utvrdilo kako su u ovom natječajnom postupku sudjelovala tri 

prijavljena kandidata, čije su molbe pravodobne, potpune, i  zadovoljavaju formalne 

uvjete predmetnog javnog natječaja.  

Povjerenstvo za provedbu javnog natječaja razmotrilo je sve pristigle prijave i 
prijedloge četverogodišnjeg programa rada  Centra. Svi kandidati pokazali su visoku 
razinu motiviranosti i razumijevanja kulturne uloge Centra, a njihovi su programi bili 
sadržajno kvalitetni i realno usmjereni na daljnji razvoj kulturnog života Grada. 

Nakon detaljne analize, prijedlog kandidatkinje Ivane Pernat ocijenjen je kao 
najcjelovitiji i najusklađeniji s misijom, vizijom i strateškim ciljevima Centra. Njezin 
program obuhvaća daljnje jačanje postojećih kulturnih sadržaja, suradnju s lokalnim 
institucijama, udrugama i obrazovnim ustanovama, te razvoj partnerstva s turističkim 
sektorom. Posebno je istaknula inkluzivne prakse, digitalizaciju kulturno-umjetničkih 
sadržaja i suvremene komunikacijske strategije koje doprinose većoj vidljivosti i 
dostupnosti kulture široj publici. 

Kandidatkinja je kroz dosadašnji rad i vođenje projekata dokazala sposobnost 
povezivanja zajednice i uspješne realizacije suradničkih inicijativa. Njezin plan 
prepoznat je kao realan, provediv i usmjeren na održivi razvoj Centra, uz zadržavanje 
visoke kvalitete programa i uključivanje šire publike te je sukladno navedenom 
ocijenjeno  da izabrani program u najvećoj mjeri odražava smjer u kojem Centar treba 
ići u narednom razdoblju. 

Nakon provedenog intervjua s kandidatima i utvrđene Rang liste kandidata, KLASA: 
007-02/25-01/3, URBROJ: 2170-5-04/03-25-19, te nakon razmatranja cjelokupne 
natječajne dokumentacije, Povjerenstvo je podnijelo Izvješće o provedenom postupku 
javnog natječaja za imenovanje ravnatelja Centra, KLASA: 007-02/25-01/3, URBROJ: 
2170-5-04/03-25-20. 
 

Člankom 39. Zakona o ustanovama propisano je da se za ravnatelja ustanove može 

imenovati osoba koja ispunjava uvjete određene zakonom, aktom o osnivanju i 

statutom ustanove te da je mandat ravnatelja četiri godine ako zakonom, aktom o 

osnivanju ili statutom ustanove nije drugačije određeno. Ista osoba može se ponovno 

imenovati za ravnatelja. 

 

 



5 
 

 

 

S obzirom da je u natječajnom postupku utvrđeno da kandidatkinja Ivana Pernat u 

potpunosti ispunjava propisane uvjete javnog natječaja, da je četverogodišnji plan rada 

ocijenjen prihvatljivijim te da je ostvarila najbolji rezultat na testiranju, očekuje se da će 

dužnost ravnateljice i provedbu plana rada uspješno obaviti, te se Ivana Pernat 

imenuje za ravnateljicu Centra za kulturu „Dr. Ivan Kostrenčić“ na vrijeme od četiri (4) 

godine. 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ove odluke nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor pred 
Upravnim sudom Republike Hrvatske u roku od petnaest dana od dana dostave ove 
odluke. 

 

 

                                                                                            GRADONAČELNICA 

                                                                                       Ivona Matošić Gašparović v.r. 

DOSTAVITI:  

1. Ivana Pernat, Židine 56 b, 51260 Crikvenica 

2. Centar za kulturu “Dr. Ivan Kostrenčić” , Trg Stjepana Radića 3, 51260 Crikvenica 

3. Gradonačelnici, ovdje 

4. Upravnom odjelu za društvene djelatnosti i lokalnu samoupravu, ovdje 

5. Pismohrana 

 

 


